
SAKK-ı SADR 

dianın isabetli olmadığı anlaşılır. Öte yan

dan Şibli şakk- ı sadr olayının mi'rac önce

sinde meydana geldiğini. dolayısıyla ola
yın çocukluğunda geçtiğini ifade eden ri

vayetlerin muteber sayılmadığını belirtmiş

tir (bk bibl) 

Konuyla ilgili rivayetler şakk-ı sadrın cis

mani ve ruhani boyutlarına işaret etmek

tedir. Bu olayın misal alemi ile şehadet ale

mi arası bir hal üzere vuku bulduğunu ile

ri süren Şah Veliyyullah ed-Dihlevi'ye gö

re şakk-ı sadr "göğsün yarılıp imanla dol

durulması, meleki nurların üstün gelme

si, beşeri duyguların zayıftatılması ve kalp 

yapısının mukaddes alemden gelecek fe

yizleri kabule hazır duruma getirilmesi" de

mektir (lfüccetullahi'l-baliga, ll, 557, 561) . 

Bazı müfessirler inşirah suresinde geçen 

(94/1). "Biz senin göğsünü açıp genişlet

medik mi?" mealindeki ayetin şakk-ı sadr 

hadisesine işaret ettiğini belirtmişlerdir. 

Ancak anılan ayetin tefsiriyle ilgili olarak 

zikredilen hadislerin metninde buna dair 

bir ifade yoktur. Bazı muhaddislerin bu 

ayetin tefsiriyle ilgili babda şakk-ı sadra 

dair rivayetlerden birine yer vermeleri, tef

sir kaynaklarında da anılan ayetle şakk-ı 

sadr arasında bir ilişki kurulmasına yol aç

mış olmalıdır. Elmalılı Muhammed Ham

di cismani şakk-ı sadrın alimler arasında 

tartışıldığını. buna karşılık Resillullah'ın kal

bini iman. hikmet ve hakikatle dolduran 

ruhani şerh-i sadr hususunda ittifak bu

lunduğunu söyler (Hak Dini, VIII, 5914-

5916) . İbn Aşar da müfessirlerin çoğunun 
inşirah suresi ilk ayetindeki şerh-i sadrı 

ilim, hikmet ve risalet nuru ile yorumla

dığını nakleder (et-Ta/:ırfr u e 't-tenulr, XXX, 

360-361; ayrıca bk. İNŞİAAH SÜRESİ) . 
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Iii ERDiNÇ AHATu 

ŞAKKU'I-KAMER 

(bk. İNŞİKAI<U'I-KAMER). 

ŞALLIOGLU, Mehmet Feyzi 
(1912-1989) 

Son dönem 
gönüllü halk eğitimcilerinden. 

_j 

_j 

28 Mart 1912'de Kastamonu'nun Hep
kebirler mahallesinde doğdu. Babası iz
zet Efendi, annesi Hatize Ayşe Hanım'dır. 
Mahalle mektebindeki tahsilinden sonra 
Hafız Ömer Fazırdan (Aköz) hıfzını tamam
ladı ve kıraat dersleri aldı. Ayrıca Hafız Tev
fik, Hafız Abdurrahman ve Reisülkurra Ho
ca Kamil efendilerden temel İslami ilim
lerle ilgili dersler okudu. Muvazzaf ve ihti
yat askerlik görevleri sebebiyle İstanbul'
da bulunduğu 1935-1937 yılları arasında 
Nevşehirli Hacı Hayrullah Efendi. Hüsrev 
Hoca ve Abdülhakim Arvasi gibi alimierin 
tefsir ve hadis derslerine katıldı. Askerli
ği süresince erata Kur'an öğretti, talim ve 
tecvid dersleri verdi. Annesinin vefatın
dan sonra teyzesi tarafından evlat edini
len Mehmet Feyzi'nin Pamukçu olan so
yadı Şallıoğlu şeklinde değişmiştir. Asker
lik dönüşünde o yıllarda Kastamonu'da ika-

Mehmet 
Feyzi 
Sall ı oğlu 

meteden Said Nursi'den ders aldı, onun 
hizmetinde bulundu. Said Nursi ile olan 
yakınlığı sebebiyle açılan davalarda yargı
landı. 1943'te Denizli Cezaevi'nde dokuz 
ay, 1948'de Afyon Cezaevi'nde on ay sürey
le mahpus kaldı. Ancak her iki davadan 
temyiz yoluyla beraat etti. 195Tde Mual
lim İbrahim Efendi'nin kızı Melek Hanım'
la yaptığı evlilikten biri erkek olmak üze
re beş çocuğu dünyaya geldi. Uzun yıllar 
yüksek tansiyondan mustarip olan Meh
met Feyzi Efendi 197S'te ciddi bir böbrek 
rahatsızlığı, 1983'te de kısmi felç geçirdi. 
Mi'rac kandiline denk gelen 4 Mart 1989 
tarihinde Kastamonu'da vefat etti ve Gü
müş! üce Mezarlığı'ndaki aile kabristanı
na defnedildi. Ömrünü Kur'an öğretimiy
le geçiren, çevresindekileri daima milli ve 
manevi değerler etrafında birleştirmeye 
çalışan, kendisini ziyarete gelenleri, tavrı 
ve sohbetleriyle etkileyen Mehmet Feyzi 
Efendi gönüllü bir halk eğitimeisi ve yöre
nin bir kanaat önderi olarak tanınmıştır. 

Her yıl mart ayının ilk haftasının sonun
da Kastamonu'da çeşitli etkinliklerle anı
lan Mehmet Feyzi Efendi hakkında bazı 
araştırma ve yayınlar yapılmıştır. Musa Öz
dağ'ın Mehmed Peyzi Efendi'den Pe
yizler (l-Vlll, İstanbul 1992-1995; Adapa
zarı 2002; Kastamonu 2007). Peyizler Sul
tanı Mehmed Peyzi Efendi (Kastamo
nu, ts.) ve Peyizlerden Damlalar (İstan
bul 1996) adlı derlemeleriyle Şaban Ka
laycı'nın Karanlıktan Aydınlığa (İstanbul 

1996), Karanlıktan Nur'a (İstanbul, ts.) ve 
Rafet Küllüoğlu'nun Feyizli Sözler (İstan
bul 1996) isimli çalışmaları bunlar arasın
da sayılabilir. Hakkında yapılan panel ve 
sempozyum şeklindeki etkinliklerden bi
rinde sunulan bildiriler (8 Mart 1998, Kas
tamonu) Mehmed Feyzi Efendi'nin Fe
yiz Pınarı Sempozyumu adıyla yayım
lanmıştır (İstanbul 1998) Yine onunla il
gili olarakAysun Duysak tarafından bir li
sans tezi hazırlanmıştır ( 1995, AÜ ilahiyat 
Fakültesi). 
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